
COPIA 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA TECNICA  Numero 429  del 15-11-2023 
 

 

Oggetto: LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA CAVO 
BENTIVOGLIO OVEST PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO 
VIABILE - CUP C19J18000040001 -  INDIVIDUAZIONE DEL GRUPPO DI 
LAVORO EX ART.113 DLGS 50/2016  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27/04/2023 ad oggetto “ Approvazione nota 
di aggiornamento del DUP 2023/2025.”  
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 27/04/2023 ad oggetto “ Approvazione del 
bilancio unico di previsione 2023/2025.” 
Richiamata la delibera di G.C. N. 49 del 24/05/2023 avente ad oggetto “Assegnazione dotazioni 
finanziarie ai responsabili dei Servizi – Esercizio Finanziario 2023”. 
Verificati gli adempimenti e le modalità in merito all’obbligo di tracciabilità finanziaria, come 
previsto dalla normativa vigente; 
Visto l’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
Attestato che, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012, il sottoscritto non è in 
situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento; 
Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000  e la restante normativa vigente in 
materia;  
Visto il Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” con 
particolare riferimento al n. 4/2; 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 12/01/2017, 
esecutiva; 
Visti i Decreti del Sindaco con i quali sono stati nominati i Responsabili degli uffici e dei servizi.  
 

Premesso che: 
- RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 20/04/2023, con la quale 

veniva approvato il progetto esecutivo relativo ai «LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELLA 
SEDE STRADALE DI VIA CAVO BENTIVOGLIO OVEST PER LA MESSA IN 
SICUREZZA DEL PIANO VIABILE - CUP C19J18000040001» del valore complessivo di 
euro 800.000,000=, di cui euro 663.489,03= per l’esecuzione dei lavori, euro 5.194,51= per 
gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed euro 131.316,46= per le somme a 
disposizione dell’ente; 

- PREMESSO che con Decreto 08.11.2021 del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali 
del Ministero dell’Interno di concerto con la Direzione Centrale per la finanza locale in 
applicazione dell’articolo 1 comma 139 bis, della Legge 30 Dicembre 2018, n. 145, è stato 
assegnato al comune di Ceneselli, in seguito alla procedura di scorrimento della graduatoria 
di cui all’allegato 2 del Decreto del 25 agosto 2021 ai sensi del comma 139 del medesimo 
art. 1, un contributo di €. 800.000,00 per la realizzazione dell’intervento di cui all’oggetto; 

- in relazione a quanto previsto dall’art. 37, comma 4 del D.lgs 50/2016 ex art. 33, comma 3, 
del D.lgs 163/2006: 

 

COMUNE DI CENESELLI
Provincia di Rovigo



Visto il D.Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art.  113; 
 

Vista la Delibera G.C. n. 116 del 12/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione del 
Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le funzioni 
tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016; 
 

Verificate le funzioni svolte e da svolgere nelle varie fasi di attuazione delle opere in questione, 
evidenziando le mansioni da espletare da ogni componente del gruppo di lavoro: 
 

fasi/funzione RUP ATTIVITA' SUPPORTO 
TECNICO/AMM.  

A) PROGRAMMAZIONE SPESA MANFREDI STEFANO FOGAGNOLO ALESSANDRA 

B) VERIFICA PROGETTO MANFREDI STEFANO MANFREDI STEFANO 
C) PROCEDURA 
BANDO/ESECUZIONE MANFREDI STEFANO MANFREDI STEFANO 

FOGAGNOLO ALESSANDRA (15%) 

BERNINI SILVIA (35%) D) ESECUZIONE CONTRATTO MANFREDI STEFANO 

PAVANI NICOLETTA (50%) 

BERNINI SILVIA (50%) E) DIREZIONE E CONTABILITA' 
LAVORI MANFREDI STEFANO 

PAVANI NICOLETTA (50%) 

BERNINI SILVIA (50%) F) COLLAUDO E REGOLARE 
ESECUZIONE MANFREDI STEFANO 

PAVANI NICOLETTA (50%) 

 
Ritenuto per gli adempimenti sopra esposti dover provvedere alla formale identificazione, ai sensi 
dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, dei dipendenti che svolgono funzioni tecniche in ordine all’appalto 
di che trattasi; 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) di individuare il gruppo di lavoro per la procedura citata in premessa, ai sensi dell’art. 4 del 

“Regolamento per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche” di cui all’art. 113 del 
D.Lgs. 50/2016, approvato con Delibera G.C. n. 116 del 12/12/2018, stabilendo sin d’ora la 
ripartizione del fondo ai sensi dell’art. 8 del medesimo regolamento, come segue: 

fasi/funzione RUP ATTIVITA' SUPPORTO 
TECNICO/AMM.  

A) PROGRAMMAZIONE SPESA MANFREDI STEFANO FOGAGNOLO ALESSANDRA 

B) VERIFICA PROGETTO MANFREDI STEFANO MANFREDI STEFANO 
C) PROCEDURA 
BANDO/ESECUZIONE MANFREDI STEFANO MANFREDI STEFANO 

FOGAGNOLO ALESSANDRA (15%) 

BERNINI SILVIA (35%) D) ESECUZIONE CONTRATTO MANFREDI STEFANO 

PAVANI NICOLETTA (50%) 

BERNINI SILVIA (50%) E) DIREZIONE E CONTABILITA' 
LAVORI MANFREDI STEFANO 

PAVANI NICOLETTA (50%) 

BERNINI SILVIA (50%) F) COLLAUDO E REGOLARE 
ESECUZIONE MANFREDI STEFANO 

PAVANI NICOLETTA (50%) 

 
 



2) Di impegnare la somma complessiva di € 13.373,67 mediante imputazione al Cap. 2890 dando 
atto che con successivi provvedimenti si provvederà all’assegnazione/liquidazione degli 
incentivi secondo il disposto dell’art. 9 del citato regolamento approvato con Delibera GC 
116/2018; 

3) Di dare atto che il fondo degli incentivi per le funzioni tecniche trova copertura finanziaria 
all’interno del quadro economico del progetto, approvato con Delibera G.C. 35 del 20/04/2023, 
nella misura del 2% dell’importo a base di gara. 

 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       f.to MANFREDI STEFANO 
  



 
Oggetto: LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA CAVO BENTIVOGLIO 

OVEST PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO VIABILE - CUP C19J18000040001 -  
INDIVIDUAZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO EX ART.113 DLGS 50/2016  

 
 
Responsabile del procedimento  
 
Ceneselli 15-11-2023 F.to MANFREDI STEFANO 
 
 
 
 
Registrazioni contabili 
 
            N° impegno ____________            Cap. ____________            €    13.373,67 
 
            N° impegno ____________            Cap. ____________            €  
 
 
 Il responsabile:  
 F.to Fogagnolo Alessandra 
 
 
 

Attestazione ex artt. 153 c.5, 184 e 191 D.Lgs. 267/2000 
 

VISTO 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo amministrativo, 
contabile e fiscale  
 
 
Ceneselli, 15-11-2023 
 
 Il Responsabile Finanziario: 
 F.to Fogagnolo Alessandra 
 
 
 
 
Pubblicazione al n. 32 dell’Albo Pretorio on-line in data 17-01-2024 per 15 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 
 
  F.to Il Messo Comunale 
      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Ceneselli, _____________ 
 
 Il Funzionario Incaricato:  
 MANFREDI STEFANO 
 
 


